
令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

（単位 円）

16,273,371,285

12,958,376,814

49,323,839

988,801,271

0

0

77,385,999

95,384,616

2,050,759,000

53,339,746

9,952,339,744

3,092,170,841

役職員給与 1,150,803,804

退職給与引当金繰入 117,183,600

その他人件費 346,691,142

旅費 11,883,312

事務費 633,365,102

賃借料 171,135,195

動産・不動産償却 49,210,963

信用調査費 40,776,129

債権管理費 444,937,796

指導普及費 42,763,771

負担金 83,420,027

0

6,071,838,437

788,330,466

0

6,321,031,541

30,193,044,772

318,707,414

9,097,997,072

1,891,734,750

18,883,625,675

保険金 16,431,936,474

損失補償補塡金 2,451,689,201

0

862,173

0

117,688

31,262,627,804

20,857,275,439

0

30,702,106

0

0

8,946,674

9,026,903,439

1,338,223,502

576,644

△ 1,069,583,032

0

0

5,251,448,509

1,700,000,000

3,551,448,509

金 額

経常収入

保証料

業務費

借入金利息

預け金利息

有価証券利息配当金

調査料

延滞保証料

科 目

損害金

事務補助金

雑収入

有価証券売却益

経常支出

責任共有負担金

責任共有負担金納付金

求償権償却準備金戻入

求償権補塡金戻入

信用保険料

雑支出

基 本 財 産 繰 入 額

経常外収支差額

制度改革促進基金取崩額

当期収支差額

退職金

責任準備金繰入

求償権償却準備金繰入

その他支出

有価証券評価損

有価証券売却損

収支差額変動準備金取崩額

収支計算書

収支差額変動準備金繰入額

経常外支出

求償権償却

雑勘定償却

譲受債権償却

補助金

その他収入

経常収支差額

経常外収入

償却求償権回収金

責任準備金戻入

有価証券評価益



（単位 円）

金 額 金 額

1,399,551 66,028,975,403

現 金 1,399,551 基 金 9,908,385,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 56,120,590,403

23,759,793,697 0

当 座 預 金 0 32,900,000,000

普 通 預 金 6,363,587,473 △ 4,341,503,301

通 知 預 金 0 9,026,903,439

定 期 預 金 17,380,000,000 1,338,223,502

郵 便 貯 金 16,206,224 1,271,143,134

0 0

104,876,836,786 1,261,153,445,443

国 債 0 0

地 方 債 28,269,555,764 保 険 金 0

社 債 76,578,107,906 損 失 補 償 補 塡 金 0

株 式 18,150,000 0

受 益 証 券 0 長 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

フ ァ ン ド 出 資 11,023,116 短 期 借 入 金 0

譲 渡 性 預 金 0 （ う ち 日 本 政 策 金 融 公 庫 分 ） 0

そ の 他 0
収支差額変動準備金
造 成 資 金 0

357,336,697 32,250,622,934

事 業 用 不 動 産 82,527,120 仮 受 金 16,789,674

事 業 用 動 産 274,809,577 保 険 納 付 金 253,295,882

所有動産・不動産 0 損失補償納付金 29,984,269

建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 31,861,819,556

0 未 払 保 険 料 5,629,413

1,261,153,445,443 未 払 費 用 83,104,140

6,420,416,781 有価証券未払金 0

0

3,058,581,599

仮 払 金 1,195,220

保 証 金 100

厚 生 基 金 117,278,000

連 合 会 勘 定 38,244

未 収 利 息 258,213,612

有価証券未収入金 0

未 経 過 保 険 料 2,681,856,423

1,399,627,810,554 1,399,627,810,554合 計

現 金 基 本 財 産

預 け 金 制 度 改 革 促 進 基 金

収支差額変動準備金

保 証 債 務 見 返

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

合 計

求 償 権 補 塡 金

借 入 金

動 産 ・ 不 動 産

（令和7年3月31日現在）

借 方 貸 方

科 目 科 目

貸借対照表

雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

その他有価証券評価差額金

退 職 給 与 引 当 金

金 銭 信 託 損 失 補 償 金

有 価 証 券 保 証 債 務



財産目録 （令和7年3月31日現在）

（単位 円）

金 額 金 額

1,399,551 △ 4,341,503,301

23,759,793,697 9,026,903,439

0 1,338,223,502

104,876,836,786 1,271,143,134

357,336,697 0

0 1,261,153,445,443

1,261,153,445,443 0

6,420,416,781 0

0 32,250,622,934

3,058,581,599

1,399,627,810,554 1,300,698,835,151

98,928,975,403

資 産 負 債

科 目 科 目

現 金 その他有価証券評価差額金

動 産 ・ 不 動 産 損 失 補 償 金

損 失 補 償 金 見 返

借 入 金

預 け 金 責 任 準 備 金

金 銭 信 託 求償権償却準備金

有 価 証 券 退 職 給 与 引 当 金

正 味 財 産

保 証 債 務 見 返

求 償 権

譲 受 債 権

保 証 債 務

求 償 権 補 塡 金

雑 勘 定

雑 勘 定

合 計 合 計


